XXXVI. Ab hoc tempore profectus est ad alium locum quietis ac silentii: simul autem cum eo profectus quoque est Daniel, qui præerat monachis, qui erant in Thaso. Ei vero erat frater monachus, cui erat nomen Euthymias, cui etiam dicitur

Pater prædixisse non multo post futurum decessum, sic dicens: Frater Euthymi, sis paratus, mox enim ad supernam proficisceris peregrinationem. Et sic quidem dixit Euthymio. Ipse autem cum voluisset ingredi antrum quoddam brevissimum, et quod vix sufficiebat ad habitandum; incidit in dæmonem, qui erat prioribus longe sceleratior. Ab illo enim spelunca appellabatur Toparcha. Qui cum non ferret habitare cum Joannicio, niger et terribilis accessit ad Danielelem, ut eum quidem terreret: ille autem accepto quoque Joannicio recederet. Sed ii, ut qui sibi confiderent, erant interriti, et illius fugam potius exspectabant. Cum ergo vidisset malignus eos adeo fortes et constantes, Danielis quidem pedibus circumvolutus, admirabilis autem Joannicii lateri plaga imposita, ei quidem tantum dolorem attulit, ut esset minus totos septem dies: ille vero statim evanuit. Sed sanctum quidem rursus accipit mons Trichalicis.

XXXVII. Si quid autem, postquam illinc abierat, molesti aliquid acciderat iis, qui erant in monte, id rursus totum de medio ablatum est ejus adventu. Et nunc quidem eruca, quæ nocuum afferebat oleribus, precibus et signo crucis fugabatur a circuitu, nunc autem iis qui illuc accedebant, mors præsignificabatur. Et illi quidem rebus suis providebant, et se parabant ad excessum: malignus autem et hostis humani generis, lupus erat, ut dicitur, frustra hians. Ita etiam cuidam viro Isacio, qui feminae inserviebat monachæ, quoniam prædictum fuerat a sancto, fore ut mox ad eum veniret vitæ finis, et ideo oporteret eum se parare ad decessum, ille autem negligenter viveret et remisse, deinde etiam rursus ad ipsum Dei hominem ascendisset: Cur, inquit, adhuc mundanis occupatus sollicitudinibus, nullam futuri curam geris? Sed ille quidem partim a domina coactus; partim autem etiam sua sponte inductus (in possessionum enim cura gerenda erat valde utilis), ad nihil est excitatus eorum, quæ oportebat, neque sibi ultimum paravit viaticum. Non multo post autem morbus et necessitas, quæ eum invasit, fecit ut et monasticum indueret habitum, et ei, pro dolor! mortem attulit e vestigio. Sed quod attinet quidem ad Isacium, necessitati, non voluntati, quispiam id acceptum tulerit: huic autem magno Patri vere paternam ascripserit affectionem, quod ei mortem prædixerat, etiamsi ille nihil mutatus, in priori socordia sit mortuus.